22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2020

TERMO ADITIVO: 2º
CONTRATO: 003/2018/SEFA

Data da assinatura: 31/01/2020
Vigência: 19/02/2020 a 18/02/2021
Justifi cativa: Com fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e manifes-
tação jurídica nº 43/2020CONJUR/SEFA/PA, o presente termo aditivo tem
por objeto: a prorrogação do prazo de vigência do Contrato por 12 meses;
reajuste percentual de 3,28% considerando a variação do INPC, onde o
novo valor mensal do contrato passa a ser de R$ 7.610,26.
Orçamento: 17101.04.123.1508.8251
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte: 0101
Contratada CLARO S/A, CNPJ nº 40.432.544/0001-47
Endereço: Rua Florida nº:1970, bairro: Cidade Monções, Cep: 04.565-001,
São Paulo/SP
Ordenador, em exercício: Anídio Moutinho da Conceição

Protocolo: 524666

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 292  14 DE FEVEREIRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº
05202073000....-6-CERAT-BREVES.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEI-
RA, Assistente Administrativo, Matricula nº 5144370/2, portador do CPF
nº268.613.052-00, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00
(Mil e Setecentos Reais ), para suprir as despesas da CERAT-Breves, refe-
rente ao mês de fevereiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TER-
CEIRO PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Simone Maria Morgado
Diretora de Administração

PORTARIA Nº293  14 DE FEVEREIRO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEND,
usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 342020730000...-6
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA ELMA CORRÊA DA COSTA, cargo Assis-
tente Administrativo, Mat. nº3247716/1 , portador do CPF nº 170.831.922-
00, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quartro Mil Reais
), para suprir as despesas da CECOMT- Araguaia, referente ao mês de
fevereiro, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA -
FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO-33.90.
39-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 524557

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 298 de 14 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 10 e
1/2 diárias ao servidor JOSE AFONSO DUARTE PINTO, nº 0324672801,
TÉCNICO I, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO
ARAGUAIA, objetivo de realizar serviços itinerante de apoio administrativo
na unidade Cerat Redenção, período de 11.02.2020 a 21.02.2020, trecho
Conceição do Araguaia / Redenção/ Conceição do Araguaia.
PORTARIA Nº 300 de 17 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 1 diária
a servidora ARICIA REGINA CUNHA LEITAO SOARES, nº592471404,
SECRETARIO DE GABINETE, lotada na CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS
MATERIAIS, objetivo de realizar visita técnica para recebimento do serviço
de reforma da rampa de acesso à unidade Cerat Marabá, dia 18.02.2020,
trecho Belém-Marabá-Belém.
PORTARIA Nº 301 de 17 de fevereiro de 2020. AUTORIZAR 1/2  diária
ao servidora MARGARETE GOMES NEVES, nº 0324780501, ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.
DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de oferecer suporte à administração
da unidade, dia 21.02.2020, trecho Marabá/ Belém.

Protocolo: 524580

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CEEAT SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA

O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de Substi-
tuição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no
uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foi aberta ORDEM DE SERVIÇO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL n° 172020820000015-8, cujos dados da empresa
são:
RAZÃO SOCIAL: OMEGA ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 16.747.281/0001-80
No exercício das funções de Auditor Fiscal na Secretaria de Estado da Fa-
zenda e nos termos do art. 11 da Lei nº 6.182, de 30 de Dezembro de 1988
e dos arts. 65 e 66 da Lei nº 5.530, de 13 de Janeiro de 1989, c/c os arts.
124 e 744 do Regulamento do Imposto sobre Operações Relativas à Circu-
lação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interes-
tadual e Intermunicipal e de Comunicação – ICMS, aprovado pelo Decreto
nº 4.676, de 18 de Junho de 2001, iniciou-se à ação fi scal no contribuinte
acima identifi cado, o qual fi ca NOTIFICADO a apresentar no prazo de 15
(quinze) dias, contado a partir de 15 (quinze) dias após a publicação deste
Edital, nos termos do inc. III, § 3º, art. 14 da Lei 6.182/98, os documentos
a seguir discriminados do período de 11/2019:
- GNRE – GUIA NACIONAL DE RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS ESTADUAS;
AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
A entrega pode ser feita diretamente junto a esta Coordenação, localizada
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566 (4º andar), entre Av. José Bonifácio e
Trav. Castelo Branco - São Braz, CEP 66.063.022, no horário de 08:00 as
14:00hs.
ÊNIO ROBERTO ALVES MAIA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 524696
EDITAL NOTIFICAÇÃO DE AINF – CERAT - ABAETETUBA

O Ilmo. Sr. ANANÍSIO GOMES DE ANDRADE – Coordenador Executivo Re-
gional de Administração Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta
Secretaria de Estado da Fazenda
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado Auto de Infração e No-
tifi cação Fiscal contra o sujeito passivo, fi cando a empresa NOTIFICADA,
no prazo de 30 (trinta ) dias, contados da data em que se considera feita
esta notifi cação, na forma da Lei 6.182 de 30 de dezembro de 1998, art.14
§ 3º a efetuar o recolhimento do crédito ou a interpor impugnação junto a
esta Coordenação, situada à Avenida Pedro Rodrigues 140 – Horário: 8;00
às 14:00hs - Centro – Abaetetuba-PA, ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
RAZÃO SOCIAL ; MAR AZUL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PISICINAS LTDA
INSC.ESTADUAL : 15.465.556-2
AINF’ : 352019510003049-0
ENDEREÇO : ROD. PA 151, S/N – KM 19 - BARCARENA-PA.
ANANÍSIO GOMES DE ANDRADE
COORDENADO  R – CERAT - ABAETETUBA

Protocolo: 524700

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado
da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração
e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram julgados IMPROCEDENTES,
em decisões de caráter defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012016510011384-6; 012018510003690-0; 092015510004211-8;
012018510004823-2; 012018510004821-6; 012015510006550-0;
012017510000246-4; 012017510000030-5; 012017510000154-9;
012017510000178-6; 092016510005334-6; 012017510000257-0.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 524706

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR
PORTARIA N.º202001000219 DE 17/02/2020 - PROC N.º

002020730002182/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Nicolau Correa Gonçalves – CPF: 807.590.252-15
Marca: NISSAN/KICKS S DRCT CVT 1.6 TOTAL FLEX Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR

PORTARIA N.º202004000162, DE 17/02/2020 - PROC N.º
2020730002310/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Laurindo da Silva Neto – CPF: 184.146.802-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713MF3248662